
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서:주민생활지원과
정책:사회복지기반 조성
단위:장애인복지증진

주민생활지원과

31,545,179 31,150,280 394,899

19,840,637 29,611

307,537 0

486,676 △38,571

3,950,370 32,526

6,565,060 371,333

국         19,870,248

기            307,537

분            448,105

도          3,982,896

시          6,936,393

사회복지기반 조성

5,005,275 4,515,644 489,631

1,925,573 145,890

286,676 △38,571

714,488 26,306

1,588,907 356,006

국          2,071,463

분            248,105

도            740,794

시          1,944,913

장애인복지증진

4,736,288 4,274,243 462,045

1,906,218 144,297

286,119 △38,571

695,092 25,828

1,386,814 330,491

국          2,050,515

분            247,548

도            720,920

시          1,717,305

장애인 지역사회재활시설 기능보강

26,450 40,000 △13,550

0 14,566

20,000 △8,116

분             14,566

시             11,884

405 자산취득비

26,450 40,000 △13,550

0 14,566

20,000 △20,000

20,000 △8,116

분             14,566

도                  0

시             11,884

26,450 40,000 △13,55001  자산및물품취득비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:사회복지기반 조성
단위:장애인복지증진

26,450,000원 26,450 40,000 △13,550  ◎장애인복지관 기능보강사업

분             14,566 0 14,566

도                  0 20,000 △20,000

시             11,884 20,000 △8,116

장애인 주민자치센터 도우미 지원

51,300 22,410 28,890

11,205 14,445

5,603 7,222

5,602 7,223

국             25,650

도             12,825

시             12,825

101 인건비

51,300 22,410 28,890

11,205 14,445

5,603 7,222

5,602 7,223

국             25,650

도             12,825

시             12,825

51,300 22,410 28,89010  기간제근로자등보수

51,300,000원 51,300 22,410 28,890  ◎장애인 주민자치센터 도우미 지원

국             25,650 11,205 14,445

도             12,825 5,603 7,222

시             12,825 5,602 7,223

장애인 재활보조기구 지원

3,704 4,428 △724

3,542 △579

886 △145

국              2,963

시                741

301 일반보상금

3,704 4,428 △724

3,542 △579

886 △145

국              2,963

시                741

3,704 4,428 △72401  사회보장적수혜금
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:사회복지기반 조성
단위:장애인복지증진

3,704,000원 3,704 4,428 △724  ◎장애인 재활보조기구 지원

국              2,963 3,542 △579

시                741 886 △145

장애인 등록진단비 지원

1,298 844 454

422 227

422 227

국                649

시                649

301 일반보상금

1,298 844 454

422 227

422 227

국                649

시                649

1,298 844 45401  사회보장적수혜금

1,298,000원 1,298 844 454  ◎장애인 등록진단비 지원

국                649 422 227

시                649 422 227

장애인복지일자리 지원

23,025 15,351 7,674

7,675 3,838

3,838 1,918

3,838 1,918

국             11,513

도              5,756

시              5,756

101 인건비

23,025 15,351 7,674

7,675 3,838

3,838 1,918

3,838 1,918

국             11,513

도              5,756

시              5,756

23,025 15,351 7,67410  기간제근로자등보수

23,025,000원 23,025 15,351 7,674  ◎장애인복지 일자리사업

국             11,513 7,675 3,838
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:사회복지기반 조성
단위:장애인복지증진

도              5,756 3,838 1,918

시              5,756 3,838 1,918

장애인선택적복지사업

306,557 127,255 179,302

88,922 126,366

12,311 15,271

26,022 37,665

국            215,288

도             27,582

시             63,687

307 민간이전

306,557 127,255 179,302

88,922 126,366

12,311 15,271

26,022 37,665

국            215,288

도             27,582

시             63,687

306,557 127,255 179,30202  민간경상보조

306,557,000원 306,557 127,255 179,302  ◎중증장애인 활동지원 사업비

국            215,288 88,922 126,366

도             27,582 12,311 15,271

시             63,687 26,022 37,665

읍면동 장애인 도우미 배치지원

51,300 21,600 29,700

8,640 11,880

12,960 17,820

도             20,520

시             30,780

101 인건비

51,300 21,600 29,700

8,640 11,880

12,960 17,820

도             20,520

시             30,780

51,300 21,600 29,70010  기간제근로자등보수

51,300,000원 51,300 21,600 29,700  ◎장애인 도우미 배치 지원

도             20,520 8,640 11,880
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:사회복지기반 조성
단위:장애인복지증진

시             30,780 12,960 17,820

장애인 복지시설 지원

738,393 520,024 218,369

286,119 △53,137

57,100 6,325

176,805 265,181

분            232,982

도             63,425

시            441,986

307 민간이전

738,393 520,024 218,369

286,119 △53,137

57,100 6,325

176,805 265,181

분            232,982

도             63,425

시            441,986

164,024 120,024 44,00002  민간경상보조

40,000,000원 40,000 0 40,000  ◎장애인가족지원센터 운영비

4,000,000원 4,000 0 4,000  ◎장애인복지관 정보화 기능개선사업

도              1,200 0 1,200

시              2,800 0 2,800

574,369 400,000 174,36905  민간위탁금

574,369,000원 574,369 400,000 174,369  ◎장애인복지관 운영

분            199,863 253,000 △53,137

도             51,125 46,000 5,125

시            323,381 101,000 222,381

장애인생활시설운영지원

573,010 569,360 3,650

456,218 0

113,142 3,650

도            456,218

시            116,792

307 민간이전

573,010 569,360 3,650

456,218 0
도            456,218
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:사회복지기반 조성
단위:장애인복지증진

307 민간이전 113,142 3,650시            116,792

573,010 569,360 3,65002  민간경상보조

7,300,000원 7,300 3,650 3,650  ◎장애인생활시설 야간수당

도              3,650 3,650 0

시              3,650 0 3,650

중증장애인 자립생활지원 시범사업

190,780 182,500 8,280

73,100 3,212

109,400 5,068

도             76,312

시            114,468

307 민간이전

190,780 182,500 8,280

73,100 3,212

109,400 5,068

도             76,312

시            114,468

190,780 182,500 8,28002  민간경상보조

22,552,000원 22,552 33,500 △10,948  ◎중증장애인 자립 생활 지원

도              9,021 13,500 △4,479

시             13,531 20,000 △6,469

168,228,000원 168,228 149,000 19,228  ◎중증장애인 도우미 뱅크 운영

도             67,291 59,600 7,691

시            100,937 89,400 11,537

사회복지자원 육성

196,618 169,032 27,586

19,355 1,593

557 0

19,396 478

129,724 25,515

국             20,948

분                557

도             19,874

시            155,239

복지협의체 운영 39,295 15,295 24,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:사회복지기반 조성
단위:장애인복지증진

307 민간이전 24,000 0 24,000

24,000 0 24,00002  민간경상보조

24,000,000원 24,000 0 24,000  ◎사천네트워크운영비(인건비) 지원

자원봉사센터 운영

52,727 52,327 400

557 0

51,770 400

분                557

시             52,170

402 민간자본이전 400 0 400

400 0 40002  민간대행사업비

400,000원 400 0 400  ◎자원봉사 마일리지통장 프로그램 유지관리

자원봉사자 보험료 지원

12,000 8,814 3,186

4,407 1,593

1,322 478

3,085 1,115

국              6,000

도              1,800

시              4,200

307 민간이전

12,000 8,814 3,186

4,407 1,593

1,322 478

3,085 1,115

국              6,000

도              1,800

시              4,200

12,000 8,814 3,18602  민간경상보조

12,000,000원 12,000 8,814 3,186  ◎자원봉사자 보험료 지원

국              6,000 4,407 1,593

도              1,800 1,322 478

시              4,200 3,085 1,115

국민기초생활보장

23,453,659 23,548,391 △94,732

17,915,064 △116,279
국         17,798,785
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:사회복지기반 조성
단위:사회복지자원 육성

국민기초생활보장

307,537 0

2,655,882 6,220

2,669,908 15,327

기            307,537

도          2,662,102

시          2,685,235

국민기초생활보장

20,479,750 20,594,250 △114,500

16,409,800 △78,000

2,069,225 △15,750

2,115,225 △20,750

국         16,331,800

도          2,053,475

시          2,094,475

기초생활수급자 주거환경개선사업

40,000 60,000 △20,000

18,000 △6,000

42,000 △14,000

도             12,000

시             28,000

402 민간자본이전

40,000 60,000 △20,000

18,000 △6,000

42,000 △14,000

도             12,000

시             28,000

40,000 60,000 △20,00002  민간대행사업비

40,000,000원 40,000 60,000 △20,000  ◎기초생활수급자 주거환경개선사업(30세대→20세대)

도             12,000 18,000 △6,000

시             28,000 42,000 △14,000

사회취약계층 지원사업 25,000 22,000 3,000

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

6,000 3,000 3,00002  공공운영비

6,000,000원 6,000 3,000 3,000  ◎차량선박비

교육급여

360,000 457,500 △97,500

366,000 △78,000

45,750 △9,750

45,750 △9,750

국            288,000

도             36,000

시             36,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:국민기초생활보장

301 일반보상금

360,000 457,500 △97,500

366,000 △78,000

45,750 △9,750

45,750 △9,750

국            288,000

도             36,000

시             36,000

360,000 457,500 △97,50001  사회보장적수혜금

360,000,000원 360,000 457,500 △97,500  ◎교육급여(666명)

국            288,000 366,000 △78,000

도             36,000 45,750 △9,750

시             36,000 45,750 △9,750

사회복지시설 지원

770,453 668,657 101,796

302,623 14,125

238,253 34,983

127,781 52,688

국            316,748

도            273,236

시            180,469

사회복지시설 종사자 지원

234,000 174,200 59,800

87,100 29,900

87,100 29,900

도            117,000

시            117,000

307 민간이전

234,000 174,200 59,800

87,100 29,900

87,100 29,900

도            117,000

시            117,000

234,000 174,200 59,80002  민간경상보조

234,000,000원 234,000 174,200 59,800  ◎사회복지시설 종사자 수당 지원

도            117,000 87,100 29,900

시            117,000 87,100 29,900

부랑인시설 운영 478,640 433,461 45,179
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:사회복지시설 지원

부랑인시설 운영

293,623 14,125

125,838 6,054

14,000 25,000

국            307,748

도            131,892

시             39,000

307 민간이전

453,640 433,461 20,179

293,623 14,125

125,838 6,054

14,000 0

국            307,748

도            131,892

시             14,000

453,640 433,461 20,17902  민간경상보조

439,640,000원 439,640 419,461 20,179  ◎합심원 운영비 지원

국            307,748 293,623 14,125

도            131,892 125,838 6,054

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

25,000 0 25,00004  시설비

25,000,000원 25,000 0 25,000  ◎합심원시설 개보수(변압기 교체 및 목욕탕 천장 개보수)

사회복지시설 수용자 지원

28,413 31,596 △3,183

10,615 △971

20,981 △2,212

도              9,644

시             18,769

307 민간이전

28,413 31,596 △3,183

10,615 △971

20,981 △2,212

도              9,644

시             18,769

28,413 31,596 △3,18302  민간경상보조

28,413,000원 28,413 31,596 △3,183  ◎사회복지시설 수용자 지원

도              9,644 10,615 △971

시             18,769 20,981 △2,212
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:사회복지시설 지원

저소득층 자활지원

2,203,456 2,285,484 △82,028

1,202,641 △52,404

307,537 0

348,404 △13,013

426,902 △16,611

국          1,150,237

기            307,537

도            335,391

시            410,291

자활지원

1,157,650 1,170,734 △13,084

919,944 △10,444

125,395 △1,320

125,395 △1,320

국            909,500

도            124,075

시            124,075

307 민간이전

804,696 817,780 △13,084

637,580 △10,444

90,100 △1,320

90,100 △1,320

국            627,136

도             88,780

시             88,780

166,200 166,434 △23402  민간경상보조

166,200,000원 166,200 166,434 △234  ◎자활후견기관 운영비(1개소)

국            116,340 116,504 △164

도             24,930 24,965 △35

시             24,930 24,965 △35

638,496 651,346 △12,85005  민간위탁금

638,496 651,346 △12,850  ◎자활근로

638,496,000원 638,496 651,346 △12,850    ㅇ위탁형

국            510,796 521,076 △10,280

도             63,850 65,135 △1,285

시             63,850 65,135 △1,285
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층 자활지원

지역복지서비스혁신사업

280,774 340,718 △59,944

238,502 △41,960

51,109 △8,993

51,107 △8,991

국            196,542

도             42,116

시             42,116

307 민간이전

280,774 340,718 △59,944

238,502 △41,960

51,109 △8,993

51,107 △8,991

국            196,542

도             42,116

시             42,116

280,774 340,718 △59,94405  민간위탁금

280,774,000원 280,774 340,718 △59,944  ◎지역복지서비스 혁신사업

국            196,542 238,502 △41,960

도             42,116 51,109 △8,993

시             42,116 51,107 △8,991

저소득층자녀 대학생 멘토링

57,250 66,250 △9,000

19,875 △2,700

46,375 △6,300

도             17,175

시             40,075

301 일반보상금

57,250 66,250 △9,000

19,875 △2,700

46,375 △6,300

도             17,175

시             40,075

57,250 66,250 △9,00001  사회보장적수혜금

57,250,000원 57,250 66,250 △9,000  ◎저소득층자녀 대학생 멘토링(25명)

도             17,175 19,875 △2,700

시             40,075 46,375 △6,300
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